МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 с. Самашки»

Ачхой-Мартановского муниципального района

(МБОУ «СОШ №3 с. Самашки)

МХ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Сема1ашкара №3 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

Т1ехьа Мартанан муниципальни к1оштан

(МБЙХь «Сема1ашкара №3 йолу ЙуЙуИ)

ПРИКАЗ

29.07.2025г.                                                                                       № 46-од

 Самашки

об организации горячего

питания обучающихся 1-4 классов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», Положением об организации питания

обучающихся МБОУ «СОШ №3 с. Самашки», в целях сохранения и

укрепления здоровья обучающихся, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать горячее бесплатное питание для обучающихся 1-4 классов

с 01.09.2025 г.

2. Утвердить двухнедельное цикличное меню для обучающихся 1-4

классов (Приложение 1)

3. Утвердить график питания обучающихся на 2025-2026 учебный год

(Приложение 2).

4.  Назначить ответственным за организацию питания обучающихся

Хаджиеву М.Д., заместителя директора по воспитательной работе.

5. Классным руководителям обеспечить соблюдение графика питания,

соблюдение гигиенических норм и дисциплины детьми в столовой.

6. Заместителю директора по ИКТ Могомадовой П.А. разместить данный

приказ на сайте школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Р.З. Атабаева

		2025-09-11T12:24:43+0300
	Атабаева Роза Заендиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью